
 UNIVERSITA’ DEL SALENTO 
Ripartizione Risorse Umane 

Area Gestione Carriere 

UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura di valutazione comparativa per l’affidamento dell’ incarico di “Capo 

Ufficio Gestione e Rendicontazione Progetti” presso il “Centro Unico di Ateneo per 

la Gestione dei progetti di Ricerca e il Fund Raising” e di “Capo Settore 

Amministrativo” presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia - Cat. D Area 

Amministrativa-gestionale, a decorrere dalla data della presa di servizio e per due 

anni, con possibilità di rinnovo – Nomina Commissione di valutazione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.D. n. 166, in data 13/03/2023, pubblicato in pari data sul sito web di Ateneo 

www.unisalento.it, nella sezione “Bandi e Concorsi, come integrato con D.D. n. 181, in data 

16/03/2023, con cui è stato approvato l’Avviso di Vacanza relativo alla Procedura di 

valutazione comparativa per l’affidamento degli incarichi di “Capo Ufficio Gestione e 

Rendicontazione Progetti” presso il “Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei progetti di 

Ricerca e il Fund Raising” e di “Capo Settore Amministrativo” presso il Dipartimento di 

Scienze dell’Economia - Cat. D Area Amministrativa-gestionale, a decorrere dalla data della 

presa di servizio e per due anni, con possibilità di rinnovo; 

CONSIDERATO che l’art. 4 dell’Avviso di cui sopra prevede che “Ai fini della valutazione delle 

candidature (qualora il numero delle domande sia superiore ad una per ciascun posto) il 

Direttore Generale, con proprio Decreto, procederà alla nomina della Commissione di 

Valutazione, composta da tre componenti scelti tra personale tecnico amministrativo di 

Categoria non inferiore ad EP. Le funzioni di Segretario saranno svolte da un/a dipendente 

inquadrato/a almeno nella Categoria C dell’area Amministrativa”; 

VISTO il D.D. n. 529, in data 29/12/2015, con cui è stato istituito l’Albo dei Componenti e l’Albo 

dei Segretari verbalizzanti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi per il reclutamento 

del personale dell’Università del Salento; 

ATTESO che, al fine di disciplinare le modalità operative per la gestione e l’aggiornamento dei 

suddetti albi sono state redatte specifiche Linee Guida, trasmesse a tutte le strutture di Ateneo 

con nota prot. n. 12605 del 15/02/2016, consultabili su sito web di Ateneo -  sezione 

Amministrazione Trasparente; 

PRESO ATTO che, in ragione dell’estrema urgenza di procedere all’individuazione del Segretario 

della Commissione di Valutazione della procedura di cui trattasi, l’Ufficio Reclutamento ha 

dovuto operare in deroga al termine di dieci giorni previsto dall’art. 7 delle citate Linee Guida, 

dando tuttavia notizia della data del sorteggio pubblico con Avviso pubblicato in data 

05/04/2023; 

VISTO il Verbale riguardante il sorteggio pubblico del segretario per la composizione della 

Commissione di cui alla procedura di valutazione in oggetto, eseguito il 12/04/2023 e allegato 

al presente Decreto (Allegato 1); 

RITENUTO di dovere procedere alla nomina della Commissione di valutazione prevista del citato 

art. 4 dell’Avviso di Vacanza dinanzi indicato;  

 

DECRETA 

 

La Commissione per la valutazione delle candidature relative alla procedura di valutazione 

comparativa per l’affidamento dell’incarico di “Capo Ufficio Gestione e Rendicontazione Progetti” 

presso il “Centro Unico di Ateneo per la Gestione dei progetti di Ricerca e il Fund Raising e di “Capo 



 UNIVERSITA’ DEL SALENTO 
Ripartizione Risorse Umane 

Area Gestione Carriere 

UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO 

 

 

 

Settore Amministrativo” presso il Dipartimento di Scienze dell’Economia - Cat. D Area 

Amministrativa-gestionale, a decorrere dalla data della presa di servizio e per due anni, con possibilità 

di rinnovo, indetta con D.D. n. 166, in data 13/03/2023, come integrato con D.D. n. 181, in data 

16/03/2023, è nominata nella seguente composizione: 

 

Dott. Filieri Andrea               Presidente 

(Cat. EP – Area Amministrativa-gestionale) 

  

Dott.ssa Villani Patrizia          Componente 

(Cat. EP – Area Amministrativa-gestionale)) 

 

Dott.ssa Occhilupo Marilena         Componente 

(Cat. EP – Area Amministrativa-gestionale)) 

 

Dott.ssa Lotteria Katia        Segretario 

(Cat. C  – Area Amministrativa)           

 

In caso di rinuncia o dimissioni della segretaria, subentreranno, nell’ordine: Dott.ssa De Falco Tiziana 

Teresa, in servizio presso il Dipartimento di Scienze Umane e Sociali; Sig.ra Pici Barbara, cat. C, 

Area Amministrativa, in servizio presso il Dipartimento di Scienze e Tecnologie Biologiche e 

Ambientali. 

         IL DIRETTORE GENERALE 

          (Dott. Donato De Benedetto) 
 

Alla raccolta 

Alle/gli interessate/i         


		2023-04-18T10:33:56+0200
	IT
	Donato De Benedetto




